
 

 1 
 

Codice pratica: DET - 1169 - 2020 

 
COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO 

Provincia di Arezzo      
 
 

DETERMINAZIONE N° 1163 IN DATA 11-11-2020 
DEL REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

 
OGGETTO: APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI DEL 

COMUNE DI CASTIGLION F.NO, CUSTODIA, MANUTENZIONE DELLE 
STRUTTURE E CURA DEL VERDE, SERVIZIO DI PULIZIA, GESTI ONE 
DELLE OPERAZIONI CIMITERIALI, RACCOLTA E SMALTIMENTO 
DEI RIFIUTI SPECIALI CIMITERIALI.CIG:8352463E80.NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 06/10/2020, prot. 22936, con il quale viene conferita fino al 
31/12/2020 all’Architetto Francesca Bucci la Posizione Organizzativa – Responsabile Settore 3 
comprendente le seguenti Aree: 
Area Tecnica Lavori Pubblici 
Area Trasporti 
Area Patrimonio 
attribuendo alla stessa le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs.267/2000 e 

regolate dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 
21/05/2018; 
VISTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 sopra richiamato tali funzioni includono l’adozione 

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 suddetto; 
VISTO il regolamento dell’area delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018, 
approvato con Delibera di Giunta comunale n. 136 del 16/05/2019; 
RICHIAMATI:  
• la Deliberazione della G.C. 94 dell’11/05/2020 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per 

l’affidamento in gestione dei cimiteri comunali di Castiglion Fiorentino” con la quale veniva 
incaricato il Responsabile del Settore 3 Arch. Francesca Bucci di attivare tutte le procedure 
necessarie per l’affidamento del servizio; 
 •  la Determinazione n. 613 del 29/06/2020 con la quale veniva approvato l’avviso di indagine di 

mercato, il capitolato ed il modello “Richiesta di invito”; 
• l’AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO, prot. 14747 del 29/06/2020, in pubblicazione dal 

29/06/2020 al 16/07/2020, depositato in atti; 



 

 2 
 

• la Determinazione n.969 del 24/09/2020 con la quale sono stati approvati la richiesta di 
preventivi e tutta la documentazione di gara; 

CONSIDERATO che gli atti di gara sono stati pubblicati sul sistema Telematico Acquisti della 
Regione Toscana (START) a partire dal 24/09/2020 e fino alle ore 12:00 del 19/10/2020; 
DATO ATTO inoltre che gli atti di gara sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on line, sul sito 

istituzionale dell’Ente e su Amministrazione Trasparente alla Sezione Bandi di gara e Avvisi; 
CONSIDERATO altresì che l’appalto verrà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 comma 3 lett. a) del D.Lgs.50/2016; 
RITENUTO di procedere, ai sensi della normativa vigente, alla nomina e alla costituzione della 
Commissione di Gara che risulta così composta: 
- Presidente    Cinzia Macchiarelli  Segretario Generale 
- Membro    Alessandro Baldi Responsabile Settore I 
- Membro     Elio Pucciarelli Istruttore Tecnico Settore III  

RITENUTO altresì di attribuire le funzioni di Segretario Verbalizzante alla dipendente  Donatella 
Trenti Collaboratore Amministrativo Settore I 
VERIFICATO che per i componenti della Commissione non sussistono cause di incompatibilità e 
di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’articolo 77 del D.Lgs.50/2016; 

VISTA la nuova disciplina in materia contabile di cui al D.Lgs.118/2011; 
VISTO il D.Lgs.50/2016; 
VISTO il TUEL 267/2000; 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa riportate,  
Di costituire la Commissione Giudicatrice per la procedura di gara relativa all’affidamento della 
GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI NEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASTIGLION 
FIORENTINO IN PARTICOLARE IL SERVIZIO DI CUSTODIA, MANUTENZIONE DELLE 
STRUTTURE E CURA DEL VERDE, SERVIZIO DI PULIZIA, SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLE OPERAZIONI CIMITERIALI, RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI 
CIMITERIALI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50/2016 e s.m.i.. – CIG: 
8352463E80; 
 
Di nominare Componenti della Commissione Giudicatrice i Signori: 
- Presidente    Cinzia Macchiarelli  Segretario Generale 
- Membro    Alessandro Baldi  Responsabile del Settore I 
- Membro    Elio Pucciarelli  Istruttore Tecnico Settore III  

Di attribuire le funzioni di Segretario Verbalizzante alla dipendente Donatella Trenti Collaboratore 
Amministrativo Settore I;  

Di dare atto che per i componenti della Commissione Giudicatrice, di cui sopra, non sussistono cause 
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’articolo 77 del D.Lgs.50/2016;   
Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e di ottemperare agli adempimenti previsti in 
ordine alla Trasparenza Amministrativa per la prescritta pubblicazione su apposita sezione della 
Trasparenza Amministrativa alla Sezione Bandi di Gara e Avvisi, come previsto ai sensi di legge. 
 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
BUCCI FRANCESCA 
  
Ufficio Proponente: TECNICO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to BUCCI FRANCESCA) 
 

 
 



 

 3 
 

Codice pratica: DET - 1169 - 2020 
Registro Generale: DETER – 1163 – 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

A T T E S T A  

Che il visto di regolarità contabile 

NON E’ DOVUTO. 

 

 
  

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                           

                          Lì, 11-11-2020 
  (F.to Baldi Alessandro) 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 
 
 
 

AVVERTENZE 
 

Ai sensi del D.Lgs. n. 10/2002 e del D.M. 14-10-2003, le firme del provvedimento comprensivo degli 
allegati e del visto previsto dall'art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 18-08-2000, sono state apposte 
digitalmente. 
Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della Legge 07-08-1990, n. 241, (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
• Giurisdizionale, al TAR della Regione Toscana, ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della Legge n. 

1034/1971 e ss.mm., entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

• Straordinario, al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità, entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del DPR 24-1-1971, n. 1199. 

 
 


